
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П РИКАЗ

« Ж» '/€> 2021 г. Махачкала

О распределении автобусов, 
полученных в рамках распоряжения 

Правительства Российской Федерации 
от 31.08.2021 №2403-р

В целях реализации мероприятий по обеспечению общеобразовательных 
организаций школьным автотранспортом за счет средств федерального 
бюджета, во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2021 г. № 2403-р и в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 05.05.2008 № 140 «Об утверждении 
Порядка передачи в собственность муниципальных образований полученных от 
Министерства образования и науки Российской Федерации, а также 
централизованно приобретаемых за счет средств федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Дагестан для общеобразовательных 
учреждений автобусов, учебно-лабораторного, учебно-производственного, 
спортивного, компьютерного оборудования, оборудования для организации 
медицинского обслуживания учащихся, оборудования для школьных столовых, 
оборудования, необходимого для централизованного подключения 
образовательных учреждений к сети Интернет, и учебников, в том числе по 
предметам национально-регионального компонента» (далее - Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать школьный автотранспорт в собственность муниципальных 
образований в соответствии с Порядком согласно прилагаемому



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки Республики Дагестан 

от ""2021 г. №

Распределение школьного транспорта, полученных в соответствии с распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2021 г. № 2403-р

Пре
______ ;_________ Вместимостью 10-12 человек (полный привод, ГАЗ)
дусмотрено в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 13 ед.

№ Наименование учреждения, адрес месторасположения Количество (ед.)

1 ____________ МКОУ "Шототинская 00111", Хунзахский район , село Шотода 1
2 ________ МКОУ "Салтынская СОШ”, Гунибский район, с. Сайта 1
3 МКОУ "Гельхенская СОШ", Курахский район, с. Гельхен 1
4 ____ МКОУ "Ханильская СОШ", Табасаранский район, с. Хапиль 1

5
МКОУ "Хамаматюртовская СОШ №1 им.Бекишена Р.Я.", Бабаюртовский район, с. Хамаматюрт 1

6 __ МКОУ «Ярукваларская ООШ», М агарам кентский район, с. Яругвалар 1
*7 Мкс У "Алмалинская СОШ имени Исламова Изамутдина Исламовича", Кумторкалинский район, 

с. Алмало 1
8 МКОУ " Ново-буцринская СОШ им.З.М.Магомедова", Хунзахский район , село Буцра 1
9 МКОУ "Ахкентская СОШ", Левашинский район, с. Ахкент 1
10 МКОУ "Какинская СОШ", Ахтынский район, с. Кака 1
I 1 МКОУ "Куштильская СОШ", Хивский район, с. Куштиль 1
12 МБОУ "Гигатлинская СОШ им. Исаева 111,А.", Цумадинский район с. Гигатли 1
13 МКОУ "Хасанайская СОШ", Бабаюртовский район, с. Хасанай 1

ИТОГО: 13
Вместимостью 13-20 человек ( задний привод, ГАЗ)

Предусмотрено в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 30 ед.

№ Наименование учреждения, адрес месторасположения Количество (ед.)

1 МОКУ "Специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида № 10", г.Каснийск ул. 
Трудовая 116 1

2 МКОУ "Хучнинская СОШ № 2”, Табасаранский район с.Хучни 1

3 МБОУ "Уллубийаульская СОШ", Карабудахкентский район с. Уллубийаул 1

4 МБОУ "Доргелииская СОШ№1", Карабудахкентский район" с.Доргели 1
5 МБОУ ’Турбукинская СОШ №2", Карабудахкентский район", с. Гурбуки 1

6 МБОУ "СОШ №36", Г. Махачкала, ул. Маяковского, д.52 1
7 МКОУ " Гелинбатанская СОШ", Табасаранский район с.Гелинбатан 1

8 МКОУ "Гонодинская СОШ". Гунибский район, с. Гонода 1

9
МКОУ« Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат II вида» . г. 

Махачкала О.Кошевого 34а 1

10 МБОУ "Зеленоморская СОШ”, Карабудахкентский район с.Зеленоморск 1

11 МБОУ "Карабудахкентская гимназия", "Карабудахкентский район" с.Карабудахкент 1________

12 МКОУ "Балканская СОШ", Унцукульский район, с.Балахани 1

13 МКОУ "СОШ №3", г. Буйнакск, ул.Фрунзе, 2а 1

14 МКОУ "СОШ № 10", г. Буйнакск, ул.Шихова, 120 1____

15 МКОУ "Аккинская СОШ", Табасаранский район с. Акка 1

16 МКОУ "Каладжухская СОШ", с.Калаажух, Докузпаринский район, РД I________

17 МКОУ "Ашагастальская СОШ", С. Стальский район, с Ашагастал 1

18 МКОУ "Калининаульская НОШ", Казбековский район, с. Калининаул 1

19 МКОУ "Левашинская гимназия", Левашинский район,с. Леваши ___ ________ 1________

20 МКОУ "СОШ № 4", г. Буйнакск, ул.Шамиля 1

21 МКОУ "Зильская СОШ", Табасаранский район, с.Зиль 1

22 1 КО У РД" СОШ Ботлихското района", Бабаюртовский район п/о Люксом)■ ■. Мюк 1

23
МКОУ «Ботлихская СОШ №1 имени Шарапудина Гасановича Османова» , Ботлихский район, с.

Ботлих _ ___________ _ __1



24 ____  МКОУ "1 асикская СОШ", Табасаранский район, с. Гасик ________ 1________

1
25 -----------------------МКОу «Самурская СОШ», Магарамкснтский район, с. Самур
26
27

--------------------------- МКОУ__ Чу'датская С-011.1", 1абасаранский район с.Чулат 1
______________ МКОУ «Куйсунская J.O111», Магарамкснтский район, с. Куйсун 1

28 .............. МКОУ Азадоглынская СОШ", Магарамкснтский район, с.Азадоглы I
29 ______ ,_________ МБОУ "I свинская СОШ", Карабудахкентский район с.Гели 1
30 мкоу «1 агатлинская СОШ имени Рашидбека Умахановича Умаханова», БотлихекиЙ район?с.

______________________ Гагатли 1
1.___________________________ ИТОГО:

30
____________ __ Вместимостью 13-20 человек (полный привод, У АЗ) ....... ........... .....

Предусмот рено а соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 18ед.

№ Наименование учреждения, адрес месторасположения Количество (ед.)

1 МКОУ “Семгамахинская СОШ", Акушинский район, с. Акуша 1
2 _ _______  МКОУ "Шиленская СОШ", Табасаранский район, с. Шиле 1

3
______ МБОУ " Кункинская СОШ им ГМ. Курбанова”, Дахадаевский район, с. Куики 1

4
____ МКОУ "Курушская С ОШ им. Н.11. Самурского", Докузпаринский район, с. Куруш 1

5 МКОУ "Шинкбалакадинская СОШ”, Акушинский район, с. Шинкбалакада 1
6 МКОУ "Камхамахинская СОШ", Акушинский район, с. Камхамахи 1
7 МКОУ «Ботлихская СОШ №3», БотлихекиЙ район, село Ботлих 1
8 МБОУ "Дейбукская СОШ", Каякентский район, с. Дейбук 1
9 МБОУ "Лологонитлинская СОШ”, Ахвахский район, с. Лологонитль 1
10 МКОУ 'Худикская СОШ", Агульский район, с. Худик 1
1 1 МКОУ Тсбинская СОШ”, Акушинский район, с. Геба 1
12 МКОУ 'Тичинская СОШ". Агульский район, с. Рича 1

13
МКОУ «Рахатинская СОШ имени Башира Лабазановича Сахратулаева». БотлихекиЙ район, с. 

Рахата 1

14 МКОУ "Пилигская СОШ", Табасаранский район, с. Пилит 1
15 МКОУ "Буршагская СОШ", Агульский район, с. Буршаг 1
16 МКОУ "Дагбашская СОШ", Шамильский район, с. Дагбаш 1
17 МКОУ "Кюринская СОШ", Табасаранский район с.Кюряг 1
18 МКОУ "Цумилухская СОШ" Тляратинский район, с. Цумилух 1

ИТОГО: 18
Вместимост ью 21-24 человека (задний привод, массой более 6 тонн, Г АЗ)

Предусмотрено в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 13 ед.

№ Наименование учреждения, адрес месторасположения Количество (ед.)

_ 1
2

МБОУ" Зидьянская СОШ им. Курбанова С.Д.", Дербентский район с. Зидьян-Кичмаляр 1
МКОУ "Родниковая СОШ", Кайтагский район, с.Родниковый 1

3 МБОУ " Шаласинская СОШ". Дахадаевский район с.Шаласи 1

4 МКОУ "Икринская СОШ-интернат", Курахский район, с. Икра 1

5 МКОУ "Хебдинская СОШ", Шамильский район, с. Хсбда 1

6 МКОУ “Хутхульская СОШ", Агульский район, с. Хутхул 1
7 МБОУ "СОШ № 25", г. Махачкала, село Красноармейское Г- 1
8 МКОУ "Шидибская СОШ", Тляратинский район. С. Ланда 1

9 МКОУ «СОШ № 10 им. Исмаилова», г. Хасавюрт ул. Датуева№ 70. 1

10 МКОУ «СОШ № 9», 1. Хасавюрт ул.С.Стальского № 2Т ________ 1________

II МКОУ "Какамахинская СОШ", Левашинский район,с. Какамахи ________ 1________

12
МКОУ «Тлохская СОШ имени Сиражудина Сиражудиновича Шамсудинова». БотлихекиЙ 

район,село Тлох 1______

13 МБОУ "СОШ №3 п Мамедкала", Дербентский район, поселок Мамедкала__________ 1

ИТОГО: 13

Вместимостью 21-24 человека (задний привод, массой менее 4,5 тонн, I АЗ)_________
Предусмотрено в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 28 ед. . __________

№ Наименование учреждения, адрес месторасположения Количест во (ед.)

1 МБОУ "СОШ №2 п. Белиджи", Дербентский район, поселок Бслиджи___________ ________ 1 ___



1 2 ------------------МБОУ Манаскеитская СОШ", Карабудахкентский район с.Манаскент 1
__________________ МКОУ «Брянская СОШ», Кизлярский район, с.Брянск 1

' 4 ---------------------JMKOy 'Мюрегинская СОШ", СергокалинскиЙ район, с. Мюрего 1
5 ___ ___________ МБОУ ”1 убденская СОШ". Карабудахкентский район е.Гублен 1
6 -------------МКОУ «Большеарешевская СОШ», Кизлярский район, с.Большая Лрсшсвка 1
7 ______________ МБОУ Каякентская СОШ №1", Каякептский район, с. Каякент 1

_8_ ------ ------------------- МКОУ «Иобедовская СОШ», Кизлярский район, с.Южное 1
_9 ________________ МКОУ"-^свашинская №2", Левашинский район,с. Леваши 1

10 МБОУ «СОШ №5 с. Нижнее Казанише», Буйнакский район с. Н-Казанище 1
J_l_ _____________ 1 БОУ Республики Дагестан "Республиканский центр образования" 1

12 ______ МКОУ "СОШ №4", г. Кизилюрт, ул. Вишневского, 23д 1

13 1 БОУ РД «Республиканский детский оздоровительно-образойательный центр круг;ЮГ(>.'1.ич1нч о 
действия’). Карабудахкентский район, е Удлубийаул, местность реки Ксличи 1

14 ______________ МБОУ "Каякентская СОШ №3", Каякептский район, с. Каякент 1
15 .............  МБОУ " Зильбачинская СОШ", Дахадаевский район с. Знльбачи 1
16 ............. ... МБОУ "Новокаякенгская СОШ", Каякептский район, с Новокаякент 1
17 _____ _ МКОУ "Комсомольская СОШ", Кизилюртовский район, с. Комсомольское 1
18 МБОУ "Карабудахкентская СОШ№2, Карабудахкентский район" с.Карабудахкснт 1
19 МБОУ «Чиркейский образовательный центр». Буйнакский район сел. Чиркей 1
20 МКОУ «Ишкаргынская сош», Буйнакский район сел. Ишкарты 1
21 МБОУ «Нижнеказанишенская сош№2», Буйнакский район сел. Н-Казанише 4
22 МКОУ "В-Казанишенская СОШ №2", Буйнакский район с. В-Казанишс 1
23 МБОУ "Адильотаврская СОШ", Хасавюртовский район, с. Адильотар 1
24 МБОУ "Курушская СОШ №2 им.Я.А. Аскандарова", Хасавюртовский район 1
25 МБОУ "Солнечная СОШ", Хасавюртовский район, с. Солнечное 1
26 МБОУ "Османюртовская СОШ им Бейбулатова", Хасавюртовский район, с. Османюрюрз 1
27 МБОУ "Дружбинская СОШ", Каякептский район, с. Дружба 1

28 ПСОУ РД "Кировская СОШ 1 ляратннского района", Бабаюртовский район п/о Ибрагимомр 
с.Ибрагимотар

1

ИТОГО: 28
Вместимостью 25- 31 человека (задний привод, массой более 7,5 тонн, ПАЗ)

Предусмотрено в соответствии с распоряжением Правительства РФ № 2403-р: 14 ед.

* Наименование учреждения, адрес месторасположения Количество (ед.)

1 МКОУ "Шушинская СОШ", Новолакский район. С. Шушия 1

2 МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-ин герна: 1 вида».
Махачкала, пос. Лснинкент, ул. Муртазали-Ахвахского 29 ..... .........

1

3 МКОУ "Ирганайская СОШ", Унцукульский район, с.Ирганай 1

4 МКОУ «Аверья невская СОШ» , Кизлярский район, село Аверьяновка ________ 1

5 МКОУ "Бабаюртовская СОШ № 1 им. А.А. Арзулумова", Бабаюртовский район, с. Бабаюрг 1

6 МКОУ "Львовская СОШ", с.Львовское, Бабаюртовский район 1

7 МБОУ "СОШ №3", г. Дербент, ул. Ленина, 66 1

8 МКОУ«СОШ №2» г.Избербаш Республики Дагестан, г. Избербаш, ул. 1 амидола, 7 1

9 МКОУ «СОШ № 12 им. Л .Толстого», г. Хасавюрт ул. 40 лет Октября № 35. ____ 1

10 МКОУ «СОШ № 14», г. Хасавюрт ул. Ярыксувская № 5 .... ........ ________ 1

И МКОУ "СОШ №2", г. Кизилюрт, и. Бавтугай, ул. Дахадаева.28 1

12 МКОУ "СОШ №5", г. Кизилюрт, п. 11овый Судак. ул. Заводская ................ 1

13 МКОУлСОШ №12» 1 Избербаш Республики Дагестан, i Избербаш y.i.l (обе ш. 19 1-------------------------
14 МБОУ "СОШ № 43", (.Махачкала, с.Богатыревка. ул.Ленина №33а .............. ......... 1

ИТОГО: _________14

_________ ВСЕГО_____________________________________116 ___



распределению школьного транспорта по общеобразовательным организациям 
Республики Дагестан.

2. Главам администраций муниципальных образований (городских 
округов):

2.1. Обеспечить передачу автотранспорта в оперативное управление 
муниципальным общеобразовательным организациям в соответствии с 
Порядком.

2.2. Поручить ответственным лицам обеспечить проведение оперативной 
работы но представлению в Минобрнауки РД распорядительных актов о 
регистрации и учете в реестрах муниципальной собственности полученного 
автотранспорта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


